Et pro afictu ipsorum trium annorum Egregius vir Ser Bartholomeus Zer-
binatus campsor de commissione conductoris dedit et solvit ipsi D . Locatori libras 
centum. 

E go Federicus Iacobellus notarius etc. 

A F - Atti di not. F t!derico l acobelli, 339, v. r2, c. 326. 

308. 

1517 4 giugno. 
Mandatum J11ag11ifici D ."' Lud1J'11ici Areosti . 

Dic quarto mensis Iunii, Ferrarie, in episcopali palatio, presentibus testibus 
vocatis et rogatis Egreg iis viris Ser Ilartholameo de Codego1io filio ser Francisci 
cive et notario Ferrarie de contracta Sancti Gregorii, Alphonso Corrigio filio q. 
Sp. 11

' Ioannis Corrigii de contrata Sancti Gregorii predicta et aliis. 
Magnificus et generosus vir D.""' L ud o vi e u s d e A re osti s filills 

q. Magnifici et insignis Equitis et Comitis D.n 1 Nicolai de Ariostis Nobilis ferra-
riensis de contrata Sancte Marie de Bucco .... ordinavit suum .. .. procuratorem spe-
cialem Magnificum virum D.num Alexandrum Piora (1) .... ad exigendum. ... a 
quocumque ipsius D.n' constituentis debitore .... omnes et singulas rerum bonorum 
et denariorum quantitates sibi domino constituenti debitas aut in futurum debendas 
occaxione cancelarie curie Episcopalis Multinum pro parte spectante ad ipsum 
dictum constitllentem .... 

Ego Federicus etc. 

1517 6 giugno 

A F - Atti di not. F ederico lacobelli, 
339, V. 28, a . l5I7, C. 36 V . 

Al nome de dio MDX\ ' Il. 
Adì 6 Zugno. 

A messer Lorenzo libraro soldi octo m. per haver li gato in albe uno ina-
moramento de O r I a n do F uri oso L. o. 8. 0 

A E - A mministrazio11e del cardinale I ppo!ito -
Zornale de Ussita G, 1517 , c. 45 . 

(1) Pio1·a è malamente scritto: l'esat ta g rafia del cognome risulta da altri documenti. 
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J IO. 

1517 25 giugno. 
1517 

Adì 2 5 (Giugno). 
M. Lu d :• Are osto masteli dui de vino c. 63. 

1517 2 luglio. 

A E - Amministrazione del cardinale I ppolito -
Spisanti, l s r 5. 

3 l I. 

Ruffino Belinghieri a Benedetto Fantino. 
cc R.°0 m. Benedicto mio honor. Io scripse una mia, za molti giorni passati , 

al nostro mag." 0 Ludo vi e o Ariosto sig nificandoli el bisogno mio, pre-
gandolo etiam a comunicare el tutto cum \ ' . S .. ... Milani 2 lulii MDXVII». 

A E - A mbasciatori : Milano, filza 2 r. 

312. 

1517 IO lttglio . 
In ·margine: Ferrarien . ! Mediolanen. 
Beatissime pater. Exponitur Sancti tati Vest re, pro parte devote illius creature 

Hippoliti Sancte Lucie in Silitie (sic) diaconi cardinalis, quod , cum ipse, qui eccle-
siarum mediolanensi s et ferrariensis perpetuus commendatarius seu administrator 
existit, alias devoto etiam oratori vestro L u d o vi e o A r i o s t o clerico et no-
bili ferrariensi, eius familiari continuo commensali, cancellariam seu officium can-
cellarie ferrariensis certamque portionem etiam cancellarie mediolanensis ecclesia-
rum predictarum ad eiusdem L u d o vi e i vitam tenendum et usufructuandum 
cum omnibus suis Iuribus et pertinentiis. oneribus et emolumentis, concesserit, ut in 
instrumentis publicis quorum tenores etc. desuper confectis plenius continetur, et 
ab aliquibus de viribus diete concessionis dubitari posse asseratur, cuperent, Tam 
creatura, quam L u d o vi c u s ora tor prefatus, concessionem predictam ac omnia 
et slngula in dictis instrumentis concessa et contenta et prout illa concernunt p ro 
illorum maiori firmitate auctoritate Sanctitatis Vestre et sedis apostolice munimine 
roborari, quare Supplicant Sanctitatis Vestre creatura et orator prefati quatenus, 
sibi specialem g ratiam facientes, concessionem predictam ac omnia et sing ula in 
clictis instrumentis et eorum quolibet contenta et prout illa concernunt ad vitam 
<lieti oratoris approbare et confirmare ac omnes et singulos, tam Iuris, quam fac ti 
defectu , si qui in premissis intervenerint, oportune supplere ;. Et dictum L u d o -

DOCUMENTI 

vi e u m super dieta concessione per quoscumque diete Creature in dictis ecclesiis 
successores, etiam cardinalatus honore fungentes, directe vel indirecte, aut quovis 
quesito colore, minime ad ei us vitam prefatam molestari posse, decernere dignemini 
de gratia speciali constitutionibus et ordinationibus aposto!icis, statutis et consuetu-
dini bus Iuramento etc. roboratis ceterique in contrarium facientibus non obstantibus 
quibuscumque. Cum clausulis oportunis et consuetis et, quatenus opus site cancella-
riam ferrariensem et portionem cancellarie mediolanensis predictarum ecclesiarum 
eidem Lu d o vi e o oratori de consensu diete Creature, que ex nunc consentit, de 
novo concedere. 

FlAT UT PETITUR ] (1). 

Et cum absohitic.ne a censuris ad efi-"ctum et de confi rmatione de-
fectuum suppletionc nova concessione et decreto premissis latissime ex-
tensis Et si videbitur cmn clep utatione luclicum etiarn ad partem qui 
assistent et concessione premissa sub excommunicationis et aliis eccle-
siastici5 sententiis et censuris observare faciant cum pctestate etc. reite-
ratis vicibus aggravancli et auxilium brachij seculari s Invocandi et FIAT J. 
cum clerog atione statutorum et consuetuclinum ecclesiarum predictorum 
et officiorum latissime extensorum. Et tiuocl p remissorum omnium et 
singulorum et circa premissa necessariorum concessione officiorum et 
cum Creatura ecclesias predictas in titulo vel alias outineret maior et 
verior specitìcatio fier i possit in literis. 

Datum Rome apud Sanctum Petrum. Sexto Ic\us Iulii Anno Quinto (2). 

1517 9 agosto. 

A v - Suppticationes, 1503 (1/96), c. 119 v. 

R enzmtia pro d . L 1ulcrJico Ariosto a 
D. Benedicto Fantino. 

Die nono mensis augusti , Ferrarie, in episcopali palatio, presentibus testi-
bus R." 0 D. Hieronimo Sacrato prothonotario apostolico, Spectabili Viro D . Al-
fonso Paulutio filio q. d."' Ludovici cive Ferrarie dc contrata Sancte Marie da 
Vado et alii s. 

R-""' vir d.""·' Benedictus Fantinus, canonicus ecclesie cathec\ralis Ferrarie .. . , 
renuntiavit in manibus Ili."'' et R.m • D-"' Carclinalis estensis etc. archiepiscopi 
mecliolanensis etc. presentis et acceptantis etc. omnia jura que habet in tertia 
parte medietatis Cancellarie <lieti A rchiepiscopatus .. .. 

Colatio pro D. Litdovico Ariosto. 
Eisdem millesimo et Indictione, clie, loco et testibus suprascriptis. 
Prefatus 111. mu s D."'" Cardinalis contulit et concessit Sp.11 D. Ludo v i e o 

(1) Iohannes, iniziale del nome del pontefice. 
(2) Edito dal VALER! , Per una data - Notiziola ariostesca, in Rivista d' Itab"a, Marzo 1900,